

سرمقاله
<b>ایرانیان و فلسفه یلدا</b>
<span></span> <p>ادامه از صفحه یک</p> ۴- حکمت یلدا، در اندیشه و تلاش جمعی برای گذار از تاریکی طویل « <span> </span> The Long Dark» به روشنایی حرارت بخش « <span> </span> lighting» ریشه می رساند. برای ایرانیان نور و روشنایی و گرمی و حرارت یک عنصر اصیل زندگانی است. ذات و ماهیت یلدا و چلّه، موقت و گذری بودن تاریکی و نفس های آخر سردی و ظلمت و آشکارگی و ظهور نور و روز و روشنایی است. از فردای یلدا، روزها بلند می‌شود؛ نور و حرارت افزون می‌یابد. ۵- یک صفت و ویژگی فلسفی یلدا، همانا، قدرت نماد سازی « <span> </span> symbolize» ، ایرانیان است. نماد « <span> </span> symbol» در منطق و ریاضیات و کامپیوتر و علوم شناختی و هوش مصنوعی استعمال فراوانی دارد. ریشه نمادسازی، واژه سازی و مفهوم پردازی است؛ وقتی کلمات از جان اندیشناک آدمی نشأت بگیرد، مفهوم با معنا ساخته می‌شود؛ زمانی که مفهوم سازی صورت گرفت و بهره واقعی و حقیقی نیز ملحوظ و گرانبار گردید، نماد سازی و علامت پردازی رخ می‌دهد. یلدا و جشن چلّه نماد و نشان همین اندیشه است. با دور هم جمع شدن و جشن گرفتن و به اقبال و استقبال نور و روشنایی و گرمی و حرارت و روز رفتن، از نمادها و نمودها به هست ها، بودها و حکمت ها « <span> </span> دانش عمیق» عبور می‌کنیم. ۶راهمیت زندگی. ایرانیان خردمنداصل اساسی و بنیادین حیات و آفرینش را زندگی انسانی می دانستند. نماد ها و نشان ها را حاکی « <span> </span> حکایات» از حکمت ها « <span> </span> اصل ها» تلقی می کردند و چون نمادها نزدیک به سطح ملموس زندگی هستند، بیشتر آن‌ها را گرمای می داشتند. اَمّا، زندگی را دارای نمان، ها، رازها، نهاده ها، و امور نامرئی نیز تلقی می کردند. گویی، زندگی سطح و ساحت مرئی دارد، و مرتبه و ساحت نامرئی، آن ساحت نامرئی می‌انتها که اصل و اصالت زندگانی « <span> </span> Life» بدان وابسته است، همان حکمت های زندگی هستند. بزرگداشت یلدا، تنها یک علامت از علانم اهمیت زندگی محسوب می‌شود. زندگی همانند یک ارکستر اصیل موسیقی، دارای نُت ها و نمادها است. سازهای زندگی لاجرم لازم است، درست نوشته شود. ۷- حکمت هفتم یلدا و جشن چلّه، به تحقیق، توجه و تَقَطُّن به اندازه ها، قدرها، و قیمت روزگاران بوده است. در این جهان، هر چیزی قدر و ارزش و اندازه‌ای دارد. یلدا، یک میزان و مقیاس و اندازه و وسعت است. نوروز یک مقدر و مقیاس بزرگ دیگری است. هر چیزی واقعیت معینی دارد. پاییز یک واقعیت معین می‌باشد و زمستان نیز چنان است، رخ و آنگاه بهار یک اندازه معین مؤثر و اثرمند، رخ می‌یابند. حسابگری و اندازه دانی که با فلسفه امروز و مدرنیته مطرح شده است، در حکمت ایران باستان و قدربشناسی ایام و لیلای کاملاً مخفی و منظور بوده است.

خبر
<span></span> <p>قائم پناه بیان کرد</p> <p><b>یارانه هر لیتر بنزین در ایران؛ ۴۰هزار تومان</b></p> <p><span></span></p> <p>معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: دولت ۴۰هزار تومان بابت هر لیتر بنزین یارانه پرداخت می‌کند. در حالی که در بسیاری از کشورهای جهان بنزین محل درآمدی برای دولت محسوب می‌شود. البته سخن گفتن از آمار ناترازی بنزین به معنای تصمیم دولت بر افزایش قیمت در شرایط فعلی نیست. به گزارش ایستنا محمد جعفر قائم پناه در هجدهمین جشنواره تولیدکنندگان و مدیران جوان گفت: بنزین در حدود ۳۴ هزار تومان خریداری با قیمت نازل به ۴۳ هزار تومان هم می‌رسد، اما در نهایت با قیمت آزاد سه هزار تومان برخودت می‌شود. وی افزود: دولت ۴۰ هزار تومان بابت هر لیتر بنزین یارانه پرداخت می‌کند. در حالی که در بسیاری از کشورهای جهان بنزین محل درآمدی برای دولت محسوب می‌شود. البته سخن گفتن از آمار ناترازی بنزین به معنای تصمیم دولت بر افزایش قیمت در شرایط فعلی نیست. معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: دولت در حدود ۶ هزار میلیارد تومان در روز یارانه پرداخت می‌کند، این موضوع یکی از عوامل تورم در کشور است که منجر به کسری بودجه می‌شود.</p>

## تصور دشمنان برای تمام شدن مقاومت است

رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران، حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام درباره زن، تأکید کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های فکری و روحی در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-سیاسی، فعالیت اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه و کمک برخی به آنها، گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود از طریق سوریه آماده می‌شود که نیروهای حزب‌الله را محاصره و ریشه‌کن کند اما آنکه ریشه‌کن می‌شود، اسرائیل است.

ایشان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام ولادت حضرت صدیقه طاهره سلام‌الله‌علیها، جلسه با حضرت و دختران را بسیار خوب و پرشور خواندند و با اشاره به برخی محورهای سخنان تعدادی از بانوان در این جلسه، از جمله «مراقبت از خانواده در فضای مجازی»، «افزایش جمعیت»، «مسائل مربوط به زنان در عرصه هنر» و «تسهیل‌گری امر ازدواج»، گفتند: مسئولان دفتر رهبری و دستگاه‌های مربوط، نکات بسیار خوب سخنان خانم‌ها در جلسه را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند.

رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها به عنوان پدیده شگفت‌انگیز عالم آفرینش، گفتند: اینکه بانویی جوان، از لحاظ معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که به روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب است.

ایشان، «غمگساری با پیامبر درسخن‌ها»، «همراهی با ایرومندان در جهاد»، «خبره‌کننده چشم فرشتگان در عبادت»، «بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و آتشین»، «پرویش امام حسن و امام حسین علیهما‌السلام و حضرت زینب سلام‌الله علیها» را از ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه سلام‌الله خواندند و افزودند: آن حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین، زیباترین و گویاترین الگوی زن مسلمان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره مسئله زن در جهاد، گفتند: سرمایه‌داری و سیاستمداران تابع آنها با در دست داشتن رسانه‌های مؤثر در جهان، با بی‌صداقی و دروغگویی و در پوشش ظاهری یک نظریه فلسفی و انسان‌دوستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و فسادانگیزی خود را برای دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی زنان و سکب منافع نامشروع، پنهان می‌کنند.

ایشان بی‌صداقی و ریاکاری را روش همیشگی استعمارگران و سرمایه‌داران غربی دانستند و کشیدن زنان به کارخانه‌ها برای تأمین نیاز صنایع به کارگران با دستمزد کم را تحت پوشش آزادی و استقلال زنان، نمونه‌ای از این ریاکاری خواندند.

**زوجیت اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف پنهان از شعار آزادی بردگان آمریکا در حدود ۲ قرن قبل را، کشاندن بردگان از مزارع جنوب به کارخانه‌های شمال این کشور خواندند و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای فمینیستی و آزادی و حقوق زنان، اهداف ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که برخی از آنها مشخص است و برخی اهداف بعدها آشکار می‌شود.

ایشان، تشریح منشور اسلام در مقوله زن را برای درک عمومی از منطق اسلام در این زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این منطق را در جامعه جا بیندازیم و براساس آن عمل کنیم که البته بعد از انقلاب در این زمینه کارهای زیادی شده است.

رهبر انقلاب مسئله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن و مرد از جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم هستند.

رهبر انقلاب:

## تصور دشمنان برای تمام شدن مقاومت اشتباه است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مسائل منطقه، خاطرنشان کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا و

کمک‌های دیرگرا به آنها، دشمنان خیال کردند مسأله مقاومت تمام شد؛ در حالی که آنها سخت در اشتباهند.



اطاعت از مادر شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن بعضی از اصول مهم منشور اسلام درباره زن، رشد شگفت‌انگیز زنان مؤمن، دانا و فعال در عرصه‌های مختلف پس از پیروزی انقلاب را بر پایه این نگاه متعالی دانستند و گفتند: نقش زنان در دوره مبارزات و پیروزی انقلاب تعیین‌کننده بود و در حالی که برخی افراد، مخالف حضور زنان در راهپیمایی‌ها بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شدت مخالفت کردند.

ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان آمدن همسران و فرزندان آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان انقلاب را پیروز کردند.

رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه‌های سیاسی و بین‌المللی و همچنین نقش آفرینی در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از حرم و عرصه سیاسی را جلوه‌های درخشان دیگری از فعالیت‌های زنان پس از پیروزی انقلاب برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با آمات، حیاء و عفت خود، دفاع از حرم و ترویج سبک زندگی تحت تأثیر عوارضی که بسیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند قرار گرفته و پس از این نیز ان‌شالله همینطور به حرکت خود ادامه خواهد داد.

**رهبر انقلاب: بانوان مراقب شیوه‌های نرم‌افزاری دشمن باشند**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به درخشش زنان در فعالیت‌های علمی و تحقیقی دانشگاهها و حوزه‌های علمیه خاطرهاشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، کم نیست و حتی معتقدیم که در بسیاری از مسائل زنانه که مردها تخصص خوب و درستی ندارند، خانم‌ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند.

ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، نویسنده، شاعر و هنرمند با حفظ تدبّر را غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب خواندند و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست و مشغول طراحی است چرا که آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو درآوردن انقلاب با شیوه‌های سخت‌افزاری همچون جنگ، بمباران، قویبت‌گرایی و نیروهای فتنه‌گر ممکن نیست بنابراین سراغ شیوه‌های نرم‌افزاری یعنی تبلیغات، وسوسه‌ها و شعارهای بدور از صداقت رفته‌اند.

### تلاش می‌کنیم ۱۳هزار قانون کشور در ۵۲ عنوان قانون جامع تنقیح شود

کشور سخن می‌گوییم به‌دنبال حفظ استقلال کشور، حکمرانی الهی و استفاده از شریعت در قوانین هستیم که باید در مجلس آن را پیگیری کنیم، عنوان کرد: حاکمیت در چند عنصر معرفت، منزلت و ثروت تبیین می‌شود و چگونگی تبدیل این موضوعات به یکدیگر بسیار مهم است. قالیباف در ادامه با اشاره به اشکالاتی که در حوزه تولید قدرت، مسائل فرهنگی، اجتماعی و تربیتی وجود دارد، گفت: اهمیت مجلس این است که هر تحولی در کشور نیازمند تحول در قانونگذاری است. رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه در حوزه قانونگذاری ایرادات ساختاری، رویکردی و کارکردی داریم که باید راه‌های موقتی برای حل آن پیدا کنیم، اظهار داشت: در این مسیر، تنقیح قوانین به‌عنوان یکی از موارد ضروری است و از همین رو،

مسعود پزشکیان:

### با دستور دادن نمی‌شود کسی را اصلاح کرد

می‌بینیم و می‌فهم، ببینند و بفهمند و اگر اینطور نباشند، نباید هم وجود داشته باشند و این آغاز اختلاف است.

وی با بیان این‌که «شاخص‌های حق و عدالت را اندیشمندان علوم انسانی باید در جامعه تعریف کنند»، اظهار کرد: همه دم از حق می‌زنیم و همه دعوایمان در جامعه برای این است که حق را بیاده کنیم. اما آیا ما در جامعه حق را پیاده می‌کنیم؟ آیا عدالت را در جامعه ایجاد می‌کنیم؟ این علم و دانش شماست که می‌تواند به مدیران و مسئولان و سیاستگذاران راهنمایی کند چگونه حق

درست را بداند و مدیران و مسئولان و سیاستگذاران راهنمایی کند چگونه حق را برمی‌کشیم و اجازه نمی‌دهیم کسی که حقش است، پیشرفت کند. این موجب نارضایتی در آن کارمند می‌شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که «اصول دین تقلیدی نیست و عدالت را مسلمانان باید بفهمند و درک کنند و این امر قابل‌تقلید نیست»، اظهار کرد: وقتی به کسی ظلم می‌کنیم می‌فهمد و وقتی بفهمد نمی‌تواند کسی را که به او ظلم می‌کند باور کند. حالا یا هر ادیبانی که می‌خواهی با او صحبت کنی!

وی ادامه داد: اگر اسم خودمان را مسلمان بگذاریم اما بی‌انصافی کنیم، غیرعادلانه عمل کنیم و حقوق دیگران را رعایت نکنیم هر اسمی برایش بگذاریم،

### سیاست روز

خبر
<span></span> <p>عارف:</p> <p><b>ناترازی انرژی سامان می‌یابد</b></p> <p><span></span></p> <p>معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بحران آینده آب در کشور و تأکید بر ضرورت جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته و نگاه بخشی‌نگری و محلی استانی به مساله آب گفت: ناترازی گاز و برق با تدابیر و اقدامات سامان می‌یابد اما مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی و فرهنگ سازی بین آحاد جامعه است.</p> <p>به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در نشست با مجمع نمایندگان استان اصفهان، با بیان اینکه طرح‌های انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی برای حل مشکلات آب شرب، بهداشتی و کشاورزی منطقه مرکزی کشور با جدیت دنبال می‌شود، تصریح کرد: در کنار همه این اقدامات سخت‌افزاری، فرهنگ سازی و اعتماد مردم به حاکمیت برای مدیریت مصرف آب مهم‌ترین راهکار در حل مسئله آب است.</p> <p>معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: کشورهای پرآب دنیا به مانند آلمان سرانه مصرف آب ۱۴۰ لیتر در روز دارند اما در ایران این رقم به ۲۷۰ لیتر در روز می‌رسد. البته با توجه به گزارش های واصله که نشان می دهد استان اصفهان سرانه مصرف آب، ۱۶۰ لیتر در روز است و این میزان مصرف می‌تواند الگویی خوب برای سایر مناطق باشد.</p> <p>عارف با تأکید بر ضرورت اجرای برنامه‌های احیای زاینده رود و بررسی پیشنهاد تشکیل ستاد احیای زاینده رود در دولت خاطرنشان کرد: احیای زاینده رود می‌تواند به امیدآفرینی و نشاط مردم استان و همچنین افزایش سرمایه اجتماعی کمک شایان توجهی کند که با برگزاری جلسه با حضور وزاری مرتبط و نمایندگان استان اصفهان برنامه های احیای زاینده‌رود بررسی و تصمیم‌گیری می‌شود.</p> <p>وی اظهار داشت: برخی طرح‌های بزرگ صنعتی بدون توجه به مباحث آمایش سرزمینی در فلات مرکزی ایران احداث شد و این در حالی است که صنایع آب بر باید در مجاورت دریاها و مناطق با منابع آبی فراوان ایجاد می‌شد که این بخشی‌نگری در گذشته به بحران آب در مناطق مرکزی منجر شد.</p> <p>عارض همچنین با اشاره به فرآیند انتخاب استانداران گفت: دولت تلاش کرد انتخاب استانداران با دقت صورت گیرد تا شعار ففاق ملی در کشور محقق شود و به همین دلیل انتخاب استانداران پروسه زمان بری را طی کرد و انتظار است الگوی وفاق با رویکرد شایسته سالاری در استانها دنبال شود.</p> <p>معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص راهاندازی قطار سریع السیر تهران - اصفهان خاطرنشان کرد: با کمک اعتبارات دولتی و تأمین ضمانتنامه‌های لازم تصمیمات و اقدامات لازم اتخاذ شده است و امیدواریم این خط ریلی به زودی آغاز یکنار کند.</p> <p>عارف با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته بویژه از سوی بخش خصوصی در راهاندازی فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه برای تأمین برق مورد نیاز این استان افزود: دولت برای تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی برنامه های گسترده‌ای دارد.</p> <p>معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به دغدغه یکی از نمایندگان استان اصفهان در خصوص حل بحران‌های پیش روی کشور تصریح کرد: در این نشست رئیس‌جمع نمایندگان استان اصفهان با قدرانی از عارف برای قبول درخواست نمایندگان استان اصفهان برای تشکیل این ستاد، گفت: مهمترین خواسته نمایندگان مردم استان اصفهان حل مشکلات آب شرب، بهداشتی و کشاورزی و همچنین احیای زاینده رود است.</p> <p>همچنین مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان نیز در این نشست اظهار داشت: احیای زاینده رود و حل مشکلات آب شرب و بهداشتی و همچنین راه اندازی قطار سریع السیر تهران - اصفهان از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم این استان است که امیدواریم با همکاری و انسجام بوجود آمده بین نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی و استانداری در یک فضای بسیار خوب حل شود.</p>

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادعای دفاع از زن با راه‌اندازی اغتشاش در کشور را از مصادیق شعارهای دروغین بدخواهان دانستند و افزودند: دختران، بانوان، اساتید، دانشجویان و همه جامعه زنان خود را موظف بدانند که در مقابل وسوسه‌ها و شیوه‌های موزیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف از ارزش‌ها در مسائل زنان، اهتمام کافی داشته باشند.

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به مسائل منطقه، خاطرنشان کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا و کمک‌های دیرگرا به آنها، دشمنان خیال کردند که مسئله مقاومت تمام شد در حالی که آنها سخت در اشتباه هستند. ایشان با تأکید بر اینکه روح سید حسن نصرالله و سوزان زنده است، افزودند: جسم آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و راهشان ادامه دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی غزه در برابر حملات روزانه صهیونیست‌ها و استمرار مقاومت لبنان، گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال کرد در حال آماده‌سازی خود از طریق سوریه برای محاصره و ریشه‌کنی حزب‌الله لبنان است اما آنکه ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است.

رهبر انقلاب با تأکید بر ایستادگی ایران در کنار مبارزان فلسطینی و مجاهدان حزب‌الله و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به آنها، ابزار امیدواری کردند مجاهدان روزی را ببینند که دشمن خبیث در زیر پای آنها لنگدمال شود.

پیش از بیانات رهبر انقلاب تعدادی از از فعالان حوزه زنان و دختران به بیان مطالبی در زمینه‌های «الگوی زن مسلمان انقلابی»، «فضای مجازی، زن، خانواده و کودکی»، «حل مسئله جمعیت از طریق تقویت نهاد خانواده»، «توانمندی بانوان هنرمند و مسئله آثار نمایشی حوزه زنان»، «تسهیلگری ازدواج و تقویت واسطه‌گری»، و نیز، «اصلاح برنامه‌های درسی دانش‌آموزان دختر با نگاه به تقویت هویت فرهنگی» پرداختند.

همچنین خانم «عائده شور» مادر دو شهید لبنانی هم به نمایندگی از بانوان محور مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب ادامه و پیروزی مقاومت بیان کرد.

مسعود پزشکیان:

تلاش داریم قوانین کشور را به ۵۲ قانون جامع تبدیل کنیم. برای مثال همه قوانین حوزه بهداشت و درمان تنقیح شده و در یک جلد منتشر می‌شود. مجلس چند دوره است که روی تنقیح قوانین کار کرده اما روال آن بسیار کند بوده است و از آنجایی که سرعت تولید قوانین از تنقیح آن بیشتر بود هیچگاه این کار به سرانجام نمی‌رسید.

قالیباف با ابراز امیدواری از اینکه طی یک سال دیگر به نقطه‌ای خواهیم رسید که تعداد ۱۲هزار قانون کشور که حدود ۷۰ هزار مقررات و آیین‌نامه از قبال آن منتشر شده است را با تنقیح به ۳ هزار قانون برسانیم، عنوان کرد: مابقی به‌عنوان قوانین منسوخ محسوب شده و سبک‌سازی خواهد شد لذا این موضوع همچنان یکی از اولویتهای ما است.

